



PROSJEKTBEKRIVELSE

SØKNAD OM STØTTE FOR DEN KREATIVE SØNDAGSSKOLEN
2016

INNLEDNING

S12 Galleri og Verksted har eksistert som kompetansesenter innen glass siden 2007 og har de siste årene økt sine formidlingsaktiviteter betraktelig. Det er vårt mål å gi glass en sterk og uttrykksfull stemme i Norge. Vi mener at alle kunst- og kulturinstitusjoner må bidra til å gjøre kunsten mer tilgjengelig, spesielt for barn og unge - fremtidens kunstnere og kunstnytere. Søndagsskolen spiller således en viktig rolle for oss og er et av S12s hovedsatsingsområder.

Den kreative Søndagsskolen i S12 ble dannet i 2011 og etablerte seg raskt som en viktig skapende arena i knippet av formidlingstilbud for barn og unge i Bergen. Dette er et sted hvor man får nærkontakt med glass og dets kvaliteter får åpenbare seg. Materialet som er avhengig av lys for å få liv og som formes av varme, har en egen magi i sine motsetninger. Etter deltakelse i Søndagsskolen vil de fleste se og føle på glass med et nytt vokabular i bruk. Ord som varme, fleksibilitet, seighet, kulde, skjørhet, skarphet og hardhet får ny betydning i forhold til dette materialet som vi omgir oss med i hverdagen.

Søndagsskolen har utviklet seg til å i dag inkludere to hovedaktiviteter som begge har deltagelse som fellesnevner og kreativitet som hovedmål. Aktivitetene er bygd opp med ulik fremgangsmåte, teknikk og visuelt resultat.

GLASSBLÅSING FOR BARN FRA 5 - 18 ÅR:

Består av blåsing og forming av ulike gjenstander i varmt glass. Deltakeren får utdelt et kort som viser hvilke gjenstander og former man kan utvikle seg til å lage ved gjentagende besøk hos oss.

FAMILIEVERKSTED FOR BARN OG VOKSNE:

En søndag i måneden kan hele familien delta i å lage bilder og ornamenter av glassbiter i alle regnbuens farger og former. Disse pusles sammen til ønsket form og/eller motiv før det smeltes til en helhet i monstervnen vår.

SØNDAGSSKOLENS MÅL

En av S12 sine hovedmålsettinger er å få flest mulig til å SE (og oppleve) GLASSET – og alle dets muligheter, ikke kun se gjennom det. Den Kreative Søndagsskolen i S12 er forankret i denne målsetningen.

Søndagsskolen har befestet seg som en viktig, tilgjengelig og åpen aktivitet for familier på vandring gjennom Bergen by på søndager. Vi er "drop in", med åpen dør og lav terskel for deltagelse! Vi lar deltagerne selv håndtere materialet i flytende eller fast form, og gir dem slik en unik opplevelse med et mer en 2000 år gammelt myteomspunnet og magisk materiale. Et hverdagsmateriale som finnes overalt men som de fleste ser med nye øyne etter et besøk hos oss. Søndagsskolens mål er å formidle mange av glassets egenskaper og muligheter til et ungt publikum ved å gi dem muligheten til og være kreativt utøvende i sitt møte med glass i både varm og kald form. Siden vi er et "drop in" tilbud kan det noen ganger bli ventetid, denne tiden benytter vi til å gi barn og voksne "privat" visning og samtale om den utstillingen som på det tidspunktet vises i galleriet. Vårt utstillingsprogram består av minst 6 utstillinger i året som alle skal spre kunnskap om bruk av glass i samtidskunsten, inspirere og fasinere våre besøkende.

SØNDAGSSKOLEN: GLASSBLÅSING

I trygge og profesjonelle omgivelser får barn og ungdom kjenne på mestringsfølelsen utløst av å skape noe helt unikt og fengslende av flytende glass som er 1150 grader når det fanges opp fra ovnen.

De høye temperaturene til materialet og verktøyet kan by på utfordringer i forhold til å skape gode formidlingsopplegg. Men S12 har opparbeidet seg et kompetansegrunnlag over flere år, vår erfaring gjør at vi evner å imøtekomme barnas behov for utfoldelse, deres sikkerhet og det sterke ønske mange har om og gå hjem med et resultat de er stolte over. Varmt glass fenger, alle barn som kommer på "blåsedager" får derfor utdelt et kort som gir mulighet for fordykning og utforskning. Kortet er lagt opp slik at man begynner med det grunnleggende innen glassblåsing og siden blir oppgavene gradvis mer kompliserte. Man går fra å blåse en kule første gang man kommer til å kunne delta i utformingen av et drikkeglass på det fjerde besøket.

Vi er to personer i verkstedet og tar i mot kun ett barn av gangen. Deltakerne får derfor vår hele og fulle oppmerksomhet når h*n er i verkstedet. Vi legger til rette for et helt spesielt rom der lek og læring står i førersetet. Glassblåsing kan derfor ikke bli en felles familieaktivitet der gruppen som helhet er deltagende, glassblåsing er derfor for barna med de voksne som tilskuere.

SØNDAGSSKOLEN: FAMILIEVERKSTED

Er en relativt ny aktivitet på søndagsskolen, og resultatet av familiers ønske om å dele den kreative opplevelsen og skape noe sammen. På familieverkstedet er ingen statister eller tilskuere, alle, både barn og voksne, er deltagere i en skapende prosess.

På denne aktiviteten utforsker vi den todimensjonale flaten i glassteknikken fusing. Deltagerne vil komponere egne bilder og figurer ved å sette sammen lag på lag med glassbiter i alle farger og fasonger. Glasset er kaldt når man jobber med det og blir smeltet/brent på 760 grader i kommunens "Monsterovn" ¹. Å skape noe i glass handler ikke bare om «å lage noe», det handler om å tørre og mestre det ukjente også. Vi etterstreber å holde et høyt faglig nivå, samtidig som vi ivaretar og oppmuntrer den iboende nysgjerrigheten og skapertrangen til både barn og voksne.

Gjennom denne aktiviteten får familien en felles opplevelse og erfaring på en arena som ikke er noen av partenes "hjemmebane". Aktiviteten gir dem muligheten til å utforske noe nytt sammen ved å komme i nærkontakt med glass. Familien vil sammen oppdage noen av materialets kvaliteter gjennom "hands on" erfaring. De vil slik få nye samtaleemner som går videre ut fra verkstedsbesøket, hvilket vi tror er med på å styrke forholdet mellom foreldre og barn. Kanskje ser de nye sider av hverandre, ser ressurser hos hverandre som de ikke var klar over, eller at de oppdager nye interesseområder og talenter sammen?

SAMMENDRAG:

Søndagsskolen i S12 skal i sine to ulike former fortsette å være tilgjengelig for "alle", både ved å ha en lav pris og ved at vi opprettholder det som et "drop in" tilbud. For S12 er det viktig at dette tilbudet har lavest mulig økonomisk terskel. Prisen for glassblåsing de søndagene vi har det er 100 kroner per barn, startsprisen på familieverkstedet er 250 kroner og da kan man lage 4 bilder.,

Familieverkstedet er en utvidelse av Søndagsskolen slik publikum kjenner den og erstatter glassblåsing en gang i måneden.

¹ Monsterovnen ble kjøpt til S12 av Bergen Kommune i 2007 og er et essensielt verktøy for store deler av det kunstneriske arbeidet som skapes i S12. Med Familieverkstedet vil vi gjøre noen av glassformingsteknikkene som vi bruker i denne ovnen kjent og tilgjengelig gjennom å dele kunnskap om en prosess som for de fleste er helt ukjent.

Vi har tidligere fulgt skoleruten i forhold til aktivitetene i Søndagsskolen -det har dessverre blitt et underskuddsprosjekt som vi ikke kan fortsette med. Søndagsaktivitetene vil derfor bli lagt opp i forhold til de bevilgningene vi faktisk får fra begynnelsen av 2016.

Erfaringen viser at det ikke er én spesiell gruppe barn, unge og voksne som kommer til Søndagsskolen, men et mangfold fra flere samfunnslag, med eller uten funksjonshemming og fra forskjellig etnisk bakgrunn. Vi har m.a.o. oppdaget at glasset og vår tilnærming til aktivitetene kan gi mye til mange forskjellige mennesker.

Vi er sikre på at vi har skapt et viktig tilbud til barn og deres familier. Et tilbud som engasjerer og stimulerer, som nærer kreativiteten og som i tillegg kan fungere som en viktig brobygger mellom generasjoner og kulturer.

UTVIKLING OG FREMTID:

Vi i S12 ønsker å utvide vårt formidlingstilbud på søndager til å inkludere flere deltakergrupper, og om mulig introdusere andre teknikker. Erfaringer fra 2015 viser at Familieverkstedet er en god start på dette. Vi håper Hordaland Fylkeskommune fortsetter å se potensialet i dette prosjektet og har mulighet til å bidra til at det vokser og blir tilgjengelig for enda flere.

VI MARKEDSFØRER SØNDAGSSKOLEN:

- På S12 sine websider.

Her finnes det oversikt over hvem som underviser og hva deltagerne kan lage. Her legger vi også ut bilder av objekter og aktiviteter.

På S12 sin Facebook side hvor påminnelser og aktivitetsbeskrivelser legges ut

I BT og BA under "hva skjer"

I Barn i Byen sitt magasin

Med flyers og plakater som distribueres i Bergen og omegn.

DELAKTIGE I PROSJEKTET:

Bergljot Jonsdottir (pedagog)

Maria Almås Frantzsen (kunstner/pedagog)

Anett Haukås (kunsthistoriker/formidler)

Ingrid Nord (kunstner)

Thomas Petersen (glassblåser)

Hordaland Fylkeskommune har de siste årene blitt en støttespiller for Søndagsskolen og S12, vi søker med dette kr 30.000.- i bevilgninger for å kunne sikre vårt tilbud til barn, unge og deres familier fra september - mai hvert år, og slik skape kontinuitet i tilbudet i Bergen. Kontinuiteten planlegger vi fra i år å oppnå gjennom de 2 forskjellige tilbud vi har i Søndagsskolen; Glassblåsing og Familieverkstedet.

Vedlagt budsjett for Søndagsskolen i 2016

Med ønske om et fortsatt godt og fruktbart samarbeid,

Maria Almås Frantzsen

Formidlingsansvarlig i S12